2025年２月４日

各  位
会社名 株式会社ＮｅｘＴｏｎｅ

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 阿南 雅浩

 （コード番号：7094  東証グロース）
問い合わせ先 取締役         渡邊 史弘

 （TEL：03-5475-5029）

YouTube における世界最大級の音楽カバー動画祭「Super CRIP 2024」開催のお知らせ
～人気クリエイターたちが同じ曲をカバー、YouTubeで同時刻に一斉公開！～

株式会社 NexTone（本社：東京都渋谷区、代表取締役 CEO：阿南雅浩、以下「当社」）は、2025

年２月６日（木）18 時より、音楽カバー動画の収益向上施策である CRIP（Cover Revenue

Improvement Project、読み：クリップ）ご契約クリエイターによるカバー動画の一斉投稿企画

「Super CRIP 2024」を開催いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．「Super CRIP」について

 「Super CRIP」とは、CRIP サービスをご利用いただいているクリエイターの皆様に、当社が厳選

した１曲をカバーいただき（歌ってみた・弾いてみた・踊ってみた等）、YouTube に動画を一斉投

稿するカバー動画フェス企画です。本イベントでは、国内外で活躍するトップクリエイターたちが、

それぞれのスタイルでカバーし、同じ日時に YouTube 上に動画を公開します。前回の開催では

YouTubeはもちろん各 SNS 等でも大きな話題を呼びました。

２回目の開催となる「Super CRIP 2024」では、前回を上回る 22組の人気クリエイターの参加が

決定いたしました。YouTuber・VTuber はもちろんのこと、ミュージシャン・海外歌い手まで幅広い

ジャンルのクリエイターが参加します。

今回テーマ曲として選出したのは、期待の新鋭アーティスト harha の「人生オーバー」です。

2022 年にデビューした harha が 2023 年５月にリリースした楽曲で、ポップで中毒性が高く、ミュ

ージックビデオは、YouTube 投稿から３週間で 100万再生を達成した楽曲です。

当社デジタルディストリビューションサービスの公式 X（https://x.com/NexTone_Inc_DDG）では、

随時最新情報やハイライトをご紹介いたします。また、動画内で歌唱した音源の一部は、2025 年２

月５日（水）より各音楽配信プラットフォームにおいて全世界配信を開始致します。YouTube にお

ける動画投稿にとどまらず、楽曲の周知、視聴機会の向上を図ります。

２．対象楽曲について

■対象楽曲

人生オーバー

■オリジナルアーティスト

harha（ハルハ）

■オリジナル MV

https://www.youtube.com/watch?v=H3oVt4PX0C0

https://x.com/NexTone_Inc_DDG
https://www.youtube.com/watch?v=H3oVt4PX0C0

３．参加クリエイター

H.J.Freaks

加伊那 / Kaina

ガチャピンちゃんねる【公式】

KIKORIきこり

桜あおい -Aoi Sakura

式部めぐり / Shikibu Meguri

Studio aLf

成人男性三人組 Official

-sokoninaru-そこに鳴る

そともぎ / Sotomogi

Nine Universe

若魔藤あんず

はへー/HAHE

はまちこちゃんねる

ぱらすと! 【公式】

ばんばんざい

Bucket Banquetビスたん

ファム・ファタル - (f)EMME FATALE

hololive DEV_IS FLOW GLOW

ボンボン TV

松永依織 / IORI MATSUNAGA

MELOGAPPA

４. 今後の見通し

本施策は今後も１年に１回を目途に開催する予定です。

参加クリエイター・楽曲・オリジナルアーティストの認知度を向上させるとともに、各権利者へ

収益を分配し、その活動をサポートすることを目的としています。音楽業界の発展につながる新た

な取り組みとして、本施策の企画・運用を進めて参りますので、是非ご期待ください。

■アーティストプロフィール

SDR（スターダストレコーズ）のクリエイティブレー

ベル・MeMe Meets所属。

2022 年結成。「一人じゃできない世界を創る音楽ユ

ニット。」として、同年 10月 27日にシングル『争奪

最前戦』でデビュー。HIPHOP をバックグラウンドに

幅広い音楽を作り続ける「ハルハ」と、力強くも圧

倒的透明感のあるボーカルの「ヨナべ」がインター

ネットで出会い意気投合。2023 年５月にリリースさ

れた『人生オーバー』は現在 MV が 300 万再生を突

破。３月に開催される初のワンマンライブ「ミライ

サイライ」は昼夜２公演 SOLD OUT。

HP : https://mememeets.com/artist

https://mememeets.com/artist

■株式会社 NexTone 会社概要

名称   ：株式会社 NexTone

URL   ：https://www.nex-tone.co.jp/

設立  ：2000年９月

代表者  ：代表取締役 CEO 阿南 雅浩

所在地  ：東京都渋谷区恵比寿 四丁目 20番３号 恵比寿ガーデンプレイスタワー10階

事業内容：著作権管理事業、デジタルディストリビューション事業、音楽配信事業、

ビジネスサポート事業 等

■協賛

株式会社オーディオテクニカ

■協力

本件に関するお問い合わせ先

株式会社 NexTone 経営企画部

ir@nex-tone.co.jp

https://www.nex-tone.co.jp/inquiry/

https://www.nex-tone.co.jp/